225.2494 de 21 de Setembro de 1998, solicitando Aprovação de Loteamento. 

DECRETA 

Art. 1° - Fica aprovado o Loteamento Campinho da Serra IIl, no lugar denominado 
Quilombora, no Distrito Sede, neste Município, de propriedade de Araçaúna 
Empreendimentos Imobiliários Ltda., com área de 42.514,72m1 (Quarenta e dois mil, 
quinhentos e quatorze metros quadrados e setenta e dois decímetros quadrados), sendo 
destinada a área de 11.259,00m2 (Onze mil, duzentos e cinquenta e nove metros 
quadrados), equivalente a 34,73% da Gleba para o sistema de circulação, l.630,24m2 (Um 
mil, seiscentos e trinta metros quadrados e vinte e quatro decímetros quadrados), 
equivalente a 5,03% da Gleba para áreas livres de uso público e a área de l.622,54m2 (Um 
mil, seiscentos e vinte e dois metros quadrados e cinquenta e quatro decímetros quadrados), 
equivalente a 5,01 % da Gleba para equipamentos comunitários, tudo em conformidade com 
a planta aprovada pela Secretaria Municipal de Planejamento desta Prefeitura, anexa ao 
processon.º225.2494desetembrodel998,solicitandoAprovaçãodeLoteamento. 

Art. 2' - O Loteamento Campinho da Serra JIJ compreende 

a) NúmerodeLotes:85(oitenta ecinco)unidades; 
b) NúmerodeQuadras:08(oito)unidades; 
c) Área total loteada: 32.390,72m2 (Trinta e dois mil, trezentos e noventa metros 

quadradosesetentaedoisdecímetrosquadrados) -.·~ 

§ 1 º-Áreas que permanecem em poder do proprietário 
a) Áreas de Lotes: 17.697,94m2 (Dezessete mil, seiscentos e noventa e sete metros 

quadradosenoventaequatrodecímetrosquadrados); 
b) Area reservada para Estação de Tratamento de Esgoto Sanitários: 181,00m2 

(Centoeoitentaeummetrosquadrados); 

§ 2° - Áreas que passam par~ o Poder Público· 
a) Áreas de Vias Públicas: 11.2S9,00m2 (Onze mil, duzentos e cinquenta e nove metros 

quadrados); 
b) Area Livre de Uso Público: 1.630,24m2 (Um mil, seiscentos e trinta metros quadrados 

evinteequatrodecímetrosquadrados); 
c) Área para Equipamento Comunitário: l.622.54m2 (Um mil, seiscentos e vinte e dois 

metrosquadradosecinquentaequatrodecímetrosquadrados); 
d) Área de Preservação Permanente: 10.124,00m2 (Dez mil, cento e vinte e quatro 

metros quadrados); 

Art. 3' - O proprietário tem o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data 
da aprovação do projeto, para proceder a inscrição do loteamento no Cartório de Registro 
de Imóveis, sob pena de caducidade da aprovação, confonne consta no Art.